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Ankestyrelsen offentliggjorde den 26. april 2024 
Handicapsagsbarometret 2023, som er en praksisundersøgelse om 
ledsagelse efter § 97 i serviceloven. Du kan læse mere om 
Handicapsagsbarometret sidst i brevet. 

I rapporten om Handicapsagsbarometret 2023 har Ankestyrelsen beskrevet 
resultaterne samlet for alle sager på tværs af landets kommuner.  

Ankestyrelsens vurdering af sagerne fra jeres kommune 
Ankestyrelsen sendte på offentliggørelsesdagen et orienteringsbrev om 
Handicapsagsbarometret til alle kommuner, hvoraf det bl.a. fremgik, at 
Ankestyrelsen vil sende vurderingerne i de enkelte sager til 
kommunerne. 

Vi sender derfor en oversigt over Ankestyrelsens vurdering af de sager 
om ledsagelse, som vi har gennemgået fra jeres kommune. 

Læsevejledning til oversigten  
I oversigten kan I finde følgende oplysninger for hver målte sag. Sagerne 
er angivet med et sagsnummer. 

1) Datoen for den kommunale afgørelse om ledsagelse. 
2) Ankestyrelsens vurdering af, om afgørelsen lever op til regler og praksis. 
3) De retlige mangler, som Ankestyrelsen vurderer, der eventuelt gør sig 

gældende for afgørelsen. Herunder om manglerne har væsentlig 
betydning for Ankestyrelsens vurdering af, om afgørelsen lever op til regler 
og praksis. 
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4) Ankestyrelsens vurdering af, om kommunernes sagsbehandling i sagen 
overholder sagsbehandlingsregler som klagevejledning, 
sagsbehandlingstid, helhedsvurdering og tilbud om en handleplan. 

Det bemærkes, som det også fremgik af orienteringsbrevet, at 
resultaterne fra barometret er generaliserbare på tværs af landets 
kommuner, men ikke på kommuneniveau. Det er derfor ikke muligt 
alene ud fra de sager, som jeres kommune har indsendt, at udtale sig 
generelt om kvaliteten af jeres sagsbehandling på området. 

Ankestyrelsen indbyder alle kommuner til et online dialogmøde om 
resultaterne fra Handicapsagsbarometret den 22. maj kl. 14-15, hvor der 
vil være mulighed for at stille uddybende spørgsmål. Man kan tilmelde 
sig til dialogmødet her. 

Om Handicapsagsbarometret 
I forbindelse med aftalen om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-
, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2022-2025 blev det besluttet, at 
Ankestyrelsen løbende skal undersøge kommunernes sagsbehandling inden for 
udvalgte bestemmelser på handicapområdet. Det sker i form af en årlig 
undersøgelse af alle landets kommuner, som kaldes Handicapsagsbarometret.   
Læs mere om Handicapsagsbarometret her: Handicapsagsbarometer  
Ankestyrelsen (ast.dk) 

Ud over Handicapsagsbarometeret blev der afsat midler til en række 
andre initiativer, der skal styrke retssikkerheden og kvaliteten i 
sagsbehandlingen samt tilliden mellem borger og myndighed på 
handicapområdet. I kan læse mere om Ankestyrelsens 
retssikkerhedsinitiativer her: https://ast.dk/til-
myndigheder/retssikkerhedsinitiativer-pa-handicapomradet 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte undertegnede på 
61897168. 

Med venlig hilsen 
Jesper Hagen 
Ankechef  


















